[image: image1.emf]

                                       Estado de Santa Catarina

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO

CONTRATO Nº 174/2023
TERMO ADITIVO PRIMEIRO AO CONTRATO Nº 145/2023, REALIZADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC E A EMPRESA DLZ DISTRIBUIDORA LTDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Município de São Bernardino-SC, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ nº 01.612.812/0001-50, situada a Rua Verônica Scheid n° 1.008, nesta cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. DALVIR LUIZ LUDWIG, brasileiro, casado, residente e domiciliado no prolongamento da Rua Verônica Scheid s/n, neste Município, inscrito no CPF nº 961.204.109-10, doravante denominado MUNICÍPIO, e a Empresa DLZ DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 51276789000149, localizada na Rua R MARECHAL FLORIANO, 976, SALA 01, na Cidade São Bernardino, neste ato representado pelo Sr. DANIEL LUIZ ZAMIGNAN, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua R MARECHAL FLORIANO, 976, SALA  01, na Cidade São Miguel do Oeste, inscrito no CPF sob nº 004.707.180-05, aqui denominada simplesmente de CONTRATADA estando as partes sujeitas às normas da Lei nº 10.520/2002, da Lei Complementar Federal nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar Federal n.º 147/2014, Decreto Federal n. 10.024  de 20/09/2019, Decreto Municipal n. 170/2021, e subsidiariamente no que couber da Lei Federal n.º 8.666/1993, obedecidas as condições estabelecidas na licitação61/2023, realizada na modalidade Pregão Eletrônico nº39/2023, mediante as seguintes cláusulas e condições::

CLAUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 145/2023, QUE TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA PREMIAÇÃO DO 20º CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL SUIÇO MASCULINO FORÇA LIVRE SÉRIE (A) E (B), VETERANO E MASTER E SUIÇO FEMININO FORÇA LIVRE E VETERANAS E PREMIAÇÃO PARA A 2ª TAÇA DE INTEGRAÇÃO ANTIGO CAMPO - ERÊ DE FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO E FEMININO NAS CATEGORIAS FORÇA LIVRE QUE ACONTECERÁ EM SÃO BERNARDINO - SC.

CLÁUSULA SEGUNDA DO FUNDAMENTO LEGAL, VALOR E VIGÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99 e Processo Licitatório nº 61/2023, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO e Contrato nº 145/2023.

VALOR – O valor do presente Termo Aditivo Contratual é de R$  1.695,67 (um mil seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos).

VIGÊNCIA – A vigência do presente contrato será de 18/09/2023 até o dia 31/12/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS QUANTIDADES E ADITAMENTO

As partes integrantes deste instrumento com base no Processo Licitatório nº 61/2023, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO e Contrato nº 145/2023, contratam as quantidades,  conforme demonstrativo no quadro abaixo:

	Item
	Quant.
	Unid.
	Especificação
	Marca
	R$ Unit.
	R$ Total

	3
	1,00
	Und
	TROFÉU COM NO MINIMO 72 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM NO MINIMO 14,50 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SUPORTE, CONE COM FRISOS E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ACIMA UMA TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR VERMELHA COM 36 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS, TAMPA E ALÇAS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. ESTE TROFÉU PODE VIR COM AS COPAS NAS CORES AZUL (AZE), VERDE (VR), DOURADA (DO), PRATA (PR) OU PRETA (PT) CONFORME MODALIDADE.ACOMPANHA ADESIVO RESINADO COM OS DIZERES REPASSADOS POSTERIORMENTE PELO SETOR RESPONSÁVEL .
	VITORIA
	210,00
	210,00

	4
	1,00
	Und
	TROFÉU COM NO MINIMO 72 CM DE ALTURA, COM BASE REDONDA COM NO MINIMO 21 CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR VERMELHA ACETINADA, SUPORTE E CONE COM FRISOS E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ACIMA UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO E UMA TAÇA ABERTA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR VERMELHO ACETINADO COM 33 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ALÇAS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTE TROFÉU PODE VIR COM A BASE E TAÇA NAS CORES VERDE ACETINADO (VRFA), AZUL ACETINADO (AZFA) E DOURADO ACETINADO (DOFA).CONFORME MODALIDADE. ACOMPANHA ADESIVO RESINADO COM OS DIZERES REPASSADOS PELA RESPONSÁVEL
	VITORIA
	200,00
	200,00

	10
	2,00
	Und
	TROFÉU COM NO MINIMO 81 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM NO MINIMO 26,50 DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA. SOBRE ESTE SUPORTE UMA BOLA METALIZADA NA COR DOURADA E SOBRE ESTA BOLA UMA TAÇA FECHADA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA COM NO MINIMO 34,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. ESTE TROFÉU PODE VIR COM OS COMPONENTES METALIZADOS NAS CORES PRATA (PR) E BRONZE (BZ). CONFORME MODALIDADE.ACOMPANHA ADESIVO RESINADO COM OS DIZERES REPASSADOS POSTERIORMENTE PELO SETOR RESPONSÁVEL
	VITORIA
	200,00
	400,00

	11
	2,00
	Und
	TROFÉU COM ALTURA DE COM NO MINIMO 85 CM COM BASE REDONDA COM NO MINIMO 21 CM DE LARGURA FABRICADA EM POLÍMERO, METALIZADA A ALTO VÁCUO E PINTADA NA COR AZUL ACETINADO. SOBRE ESTA BASE UM CONE CILÍNDRICO ADORNADO COM FRISOS NA PARTE INFERIOR E FIGURAS DE RAMOS NA PARTE SUPERIOR, SENDO FABRICADA EM POLÍMERO E METALIZADO A ALTO VÁCUO PINTADO NA COR DOURADA. SOBRE ESTE CONE UMA TAMPA FABRICADA EM POLÍMERO E METALIZADO NA COR DOURADA. SOBRE ESTA TAMPA UMA TAÇA COM NO MINIMO 21 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ESTA TAÇA É COMPOSTA POR CESTA EM POLÍMERO METALIZADA A ALTO VÁCUO NA COR DOURADA E COPA INTERNA EM POLÍMERO METALIZADA A ALTO VÁCUO E PINTADA NA COR AZUL ACETINADO COM TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. ESTE TROFÉU PODE VIR COM A BASE E A COPA INTERNA DA TAÇA EM POLÍMERO NAS CORES VERMELHA ACETINADA, DOURADA ACETINADO E VERDE ACETINADO.CONFORME MODALIDADE .ACOMPANHA ADESIVO RESINADO COM OS DIZERES REPASSADOS POSTERIORMENTE PELO SETOR RESPONSÁVEL
	VITORIA
	294,99
	589,98

	13
	1,00
	Und
	- TROFÉU COM ALTURA DE NO MINIMO 81 CM COM BASE REDONDA COM NO MINIMO 21 CM DE LARGURA FABRICADA EM POLÍMERO, METALIZADA A ALTO VÁCUO E PINTADA NA COR AZUL ACETINADO. SOBRE ESTA BASE UM CONE CILÍNDRICO ADORNADO COM FRISOS NA PARTE INFERIOR E FIGURAS DE RAMOS NA PARTE SUPERIOR, SENDO FABRICADA EM POLÍMERO E METALIZADO A ALTO VÁCUO PINTADO NA COR DOURADA. SOBRE ESTE CONE UMA TAMPA FABRICADA EM POLÍMERO E METALIZADO NA COR DOURADA. SOBRE ESTA TAMPA UMA TAÇA COM NO MINIMO 21 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ESTA TAÇA É COMPOSTA POR CESTA EM POLÍMERO METALIZADA A ALTO VÁCUO NA COR DOURADA E COPA INTERNA EM POLÍMERO METALIZADA A ALTO VÁCUO E PINTADA NA COR AZUL ACETINADO COM TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. ESTE TROFÉU PODE VIR COM A BASE E A COPA INTERNA DA TAÇA EM POLÍMERO NAS CORES VERMELHA ACETINADA, DOURADA ACETINADO E VERDE ACETINADO. CONFORME MODALIDADE.ACOMPANHA ADESIVO RESINADO COM OS DIZERES REPASSADOS POSTERIORMENTE PELO SETOR RESPONSÁVEL
	VITORIA
	295,69
	295,69

	Total
	1.695,67

CLAUSULA QUARTA - DO ADITAMENTO E FORMA DE PAGAMENTO E FISCALIZAÇÃO

DO ADITAMENTO - Face acordo mútuo entre as partes neste termo ampliam os quantitativos supra demonstrados, objeto do Contrato nº 145/2023.

DA FORMA DE PAGAMENTO - O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, sendo que as datas de pagamentos e reajustes, são os mesmos constantes no Processo Licitatório nº 61/2023, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO e Contrato nº 145/2023.

DA FISCALIZAÇÃO - Fica por desde já, designado o Sr. Ivalcir Balsan, Diretor de esportes, ou quem o vier substituir, para realizar a fiscalização e acompanhamento da execução do contrato, nos termos do Art. 67 da Lei 8.666/93.

CLAUSULA QUINTA DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 145/2023.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

São Bernardino-SC, em 18 de Setembro de 2023.

DALVIR LUIZ LUDWIG                                                    DANIEL LUIZ ZAMIGNAN

Prefeito Municipal

Contratada

Visto e aprovado pela Assessoria Jurídica:

LUIZ HENRIQUE MASETTO ZANOVELLO

      OAB-SC 33076

         ASSESSOR

Testemunhas.........................................

...................................................
Rua Verônica Scheid,  Nº 1008,Centro, São Bernardino- SC, CEP . 89.982-000.

Fone/Fax (4936540054/0014/0055)

[image: image2.emf]

_1337493466.doc

[image: image1]